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Beslut om insatser utan behovsprövning 

Ärendet 
Socialförvaltningen har bedrivit ett aktivt omställningsarbete med anledning 
av nya socialtjänstlagen (2025:400) som trädde i kraft den 1 juli 2025. 
Socialnämnden fattade i juni 2025 beslut om vilka insatser som nämnden 
skulle erbjuda utan behovsprövning. Socialförvaltningen har nu 
kompletterat ärendet med fler insatser som erbjuds utan behovsprövning 
samt i övrigt reviderat dokumentet avseende grund för undantag från 
dokumentationsskyldigheten för att bättre uppnå lagstiftningens intentioner.  

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämndens beslut 
Socialnämnden beslutar att de insatser som redovisas i Socialnämndens 
insatser utan behovsprövning ska tillhandahållas utan individuell 
behovsprövning samt att undantag från dokumentationskravet ska ske på det 
sätt som beskrivs.  

Bakgrund 
Den 1 juli 2025 trädde den nya socialtjänstlagen (2025:400) i kraft. Syftet 
med den nya lagen är att sänka tröskeln för att söka stöd och att invånarna 
ska få stöd och insatser i ett tidigt skede på ett snabbare och enklare sätt. 
Den nya lagen ställer krav på att socialtjänsten ska arbeta förebyggande och 
med tidiga insatser, vara lätt tillgänglig, arbeta kunskapsbaserat och främja 
såväl jämlikhet som jämställdhet. I praktiken innebär det att 
socialförvaltningen i större utsträckning behöver finnas där Danderyds 
kommuninvånare finns och arbeta med att bygga förtroende, implementera 
förebyggande perspektiv och arbetssätt samt utveckla den systematiska 
uppföljningen. 
Genom den nya socialtjänstlagen gavs socialnämndens möjligheter att 
tillhandahålla insatser för personliga behov till enskilda utan någon 
individuell behovsprövning. Möjligheten att erbjuda insatser utan 
behovsprövning syftar till att ge socialtjänsten bättre förutsättningar för att 
erbjuda tidiga och förebyggande insatser på ett förenklat sätt och därigenom 
nå invånare tidigt och motverka behov av mer omfattande insatser. 
Socialtjänstlagen innehåller särskilda dokumentationsregler som ska 
tillämpas vid genomförandet av de insatser som nämnden väljer att 
tillhandahålla utan individuell behovsprövning.  
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Enligt socialtjänstlagen ska aktuell nämnd fatta beslut om de insatser 
socialtjänsten får ge utan behovsprövning samt om insatsen ska undantas 
dokumentationskravet.  

Socialförvaltningens utredning 
Som ett led i socialförvaltningens omställningsarbete har förvaltningen 
arbetat aktivt för att identifiera fler insatser som erbjuds utan 
behovsprövning. Ärendet har kompletterats med dessa och 
dokumentationskraven har setts över för att bättre uppnå lagstiftningens 
intentioner.  

Socialförvaltningens bedömning 
Det är socialförvaltningens bedömning att ärendet ”insatser utan 
behovsprövning” behöver kompletteras enligt förslaget för att ge Danderyds 
kommuninvånare bättre förutsättningar att erbjuda tidiga och förebyggande 
insatser på ett förenklat sätt och därigenom motverka behov av mer 
omfattande insatser.  

Konsekvenser för barn och unga 
Beslutet förväntas ge positiva konsekvenser för barn då intentionen är att 
erbjuda insatser på ett mer tillgängligt sätt.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet bedöms i dagsläget inte medföra några ekonomiska konsekvenser. 
Ambitionen är dock att tidiga insatser på sikt ska säkerställa och minimera 
risken för mer omfattande och kostsamma insatser.  
 
Åsa Lundgren                                                    Jennifer Gavin Hagelin 
Socialdirektör                                                    Kvalitet- och utvecklingschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Beslut om insatser utan behovsprövning  
2. Socialnämndens insatser utan behovsprövning 

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
Samtliga avdelningschefer inom socialförvaltningen  
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